МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БЕРЕСЛАВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 23.01.2023 № 32

О проведении мониторинга качества дошкольного образования в
МКОУ «Береславская СШ» Калачевском муниципальном районе

Волгоградской области в 2023 году

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной
политики Калачевского муниципального района Волгоградской области от
20.01.2023 № 23 «О проведении регионального мониторинга качества
дошкольного образования в Калачевском муниципальном районе
Волгоградской области в 2023 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества дошкольного образования в МКОУ
«Береславская СШ» дошкольные группы Калачевском муниципального
района Волгоградской области с 01 февраля по 17 февраля 2023 года .

2. Старшему воспитателю МКОУ «Береславская СШ» Коротковой
С.Н. обеспечить:

-проведение мониторинга качества дошкольного образования в МКОУ
«Береславская СШ» в установленные настоящим приказом сроки;

-обработку информации, полученной в ходе Мониторинга;
-проведение комплексного анализа результатов Мониторинга;
-разработку адресных рекомендаций педагогам МКОУ
«Береславская СШ» реализующим программу дошкольного
образования в учреждении, по повышению качества дошкольного
образования по итогам Мониторинга;
- размещение информации о проведении Мониторинга на официальном

сайте МКОУ «Береславская СШ» Калачевского муниципального района
Волгоградской области.

3. Утвердить План проведения мониторинга качества дошкольного
образования в МКОУ «Береславская СШ» дошкольные группы Калачевском
муниципального района Волгоградской области приложению 1.

4. Утвердить состав рабочей группы ответственных за проведение
мониторинга согласно приложению 2.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на старшего
воспитателя Короткову С.Н.

Директор школы Е. В. Агарков

Приложение 1
к приказу МКОУ «Береславская СШ»
от 23 января 2023. № 32-ОД

План
проведения мониторинга качества дошкольного образования в МКОУ
«Береславская СШ» дошкольные группы Калачевском муниципального

района Волгоградской области

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 . Издание приказа о проведении
мониторинга

23.02.2023 Агарков Е.В.,
директор

2. Проведение информационно -
разъяснительной работы с участниками
образовательных отношений

в течение
всего

периода

Короткова С.Н.,
старший

воспитатель
3.Оценка качества дошкольного образования в МКОУ «Береславская СШ»
дошкольные группы по направлениям:
3.1 Анализ содержания образовательной

деятельности и организации
образовательного процесса по
образовательным программам
дошкольного образования
(аналитическая справка)

01.02.2023 Короткова С.Н.,
старший

воспитатель
Гвоздицкая А.С.

воспитатель

3.2 Анализ кадрового обеспечения
(аналитическая справка)

•

03.02.2023 Короткова С.Н.,
старший

воспитатель

3.4 Анализ развивающей предметно
пространственной среды (аналитическая
справка)

01.02.2023-
08.02.2023

Султанова М.А.,
воспитатель

3.5. Анализ психолого-педагогических
условия пребывания детей в ОУ.

01.02.2023-
10.02.2023

Скоропись Л.А.
Музыкальный
руководитель

3.6. Анализ качества взаимодействия с
семьей (участие семьи в
образовательной деятельности,
удовлетворенность семьи
образовательными услугами,
индивидуальная поддержка
развития детей.в семье)

01.02.2023-
10.02.2023

Воронина Е.Ф..
Султанова М.А.

воспитатели

3.7. Анализ качества по обеспечению
здоровья, безопасности и качеству услуг
по присмотру и уходу.

06.02.2023-
14.02.2023

Гвоздицкая А.С.
воспитатель

4.Организационное сопровождение мониторинга

4.1. Разработка пакета документов по
регламентации мониторинга

в течение
всего

периода

Короткова С.Н.
старший

воспитатель
4.2. Подготовка плана проведения

мониторинга.
24.03.2021 Короткова С.Н.

старший
воспитатель

4.3. Организация процедур наблюдений за
сбором информации для обеспечения ее
достоверности.

в течение
периода

Короткова С.Н.
старший

воспитатель
4.4. Сбор, сверка, анализ достоверности

данных мониторинга
14.02.2023-
17.02.2023

Короткова С.Н.
старший

воспитатель
4.5. Подготовка заключительного отчета по

использованию результатов
мониторинга (аналитические справки)

17. 02.2023 Короткова С.Н.
старший

воспитатель

Приложение 1
к приказу МКОУ «Береславская СШ»
от 23 января 2023. № 32-ОД

Рабочая группа
ответственных за проведение мониторинга

мониторинга качества дошкольного образования в МКОУ «Береславская
СШ» дошкольные группы Калачевском муниципального района

Волгоградской области»

Ж ~ Ф.И.О Должность
1 Короткова Светлана Николаевна старший

воспитатель
2 Воронина Елена Федоровна воспитатель
3 Султанова Марина Алексевна воспитатель
4 Гвоздицкая Анна Сергеевна воспитатель

5 Скоропись Людмила Александровна Музыкальный
руководитель